
 
 

 

                                                                                                                               
 

 ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design e grafica: via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) 

tel. centralino: 0815205935, fax: 0818859712, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo musicale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 

Sezione staccata con liceo scientifico: via Sant’ Arpino n. 25 – 80020 Frattaminore (NA), tel. e fax: 081/8363319 

Sito web: www.liceomunari.gov.it,  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                     ATTI PON  

          

                                                                                                                               AI DOCENTI  

                                                                                                                       ALBO  -SITO WEB 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità.  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive di selezione: Referente per la valutazione, 

Responsabile del controllo dell’integrità e della completezza dei dati ,Tutor ed  Esperti  nell’ambito 

del Progetto PON 10862 – INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO Progetto dal Titolo 

“INCONTRO  ALLA SCUOLA, Codice Progetto: 10.1.1A – FSEPON-CA-2017-06 CUP: 

D39G16001980007 

 

Il Dirigente Scolastico  

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;   

• VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree 

a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità;  

IS BRUNO MUNARI
C.F. 93056740637 C.M. NAIS10900C
NAIS10900C - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001161/U del 27/03/2018 13:51:18
VIII.2 - PON-FSE-FESR

http://www.liceomunari.gov.it/


• VISTA l’autorizzazione del progetto INCONTRO ALLA SCUOLA con identificativo 

10.1.1AFSEPON-CA-2017-6 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31700, Roma, 24 

luglio 2017;  

• VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento   

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna;   

• VISTO il regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei Tutor, 

nonché i massimali retributivi;  

• Viste le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei 

progetti PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note;  

• VISTE le note dell’Autorità di gestione   

• o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;   

o prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla 

selezione degli esperti;  

o prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e 

la pubblicità per la programmazione 2014-20;  

o prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;  

• VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime 

del personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche;  

• VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente 

alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al 

condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 

nell’ambito dell’area di competenza;  

• VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili al suo interno”;  

• VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa” che possono assumere   

o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli artt. 

2222 e ss. del codice civile,   

o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per l’acquisizione 

di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;  

 VISTO il proprio avviso interno per il reclutamento di n.1 Referente per la valutzione e di 

n.1 Responsabile del controllo dell’integrità e della completezza dei dati PON-FSE-

Inclusione e lotta al disagio N.10862 prot.n.3843/U del 21/11/2017; 

 VISTO il proprio avviso  di selezione: tutor-esperti prot.3960/U del 30/11/2017; 

 VISTE le domande pervenute ed acquisite al protocollo di questa istituzione scolastica; 

 VISTO il verbale N.1 del 10/01/2018 per la valutazione delle domande pervenute; 

 VISTA  la pubblicazione  della graduatoria Provvisoria/definitiva tutor ed esperti; 

 VISTA la riapertura del bando per il reclutamento di n.4 esperti e di n.1 tutor; 

 VISTO il verbale N 2. per la valutazione delle domande pervenute; 

 

 PRESO ATTO della rinuncia presentata dal Prof. Giulio Vecchione ad assumere il ruolo di 

tutor per i moduli : 
• MODULO A  -NOI SPORT; 

• MODULO B -COMUNICAZIONE SPORTIVA; 

• MODULO F-GENITORI A SCUOLA; 

• MODULO H -POTENZIAMO IL NOSTRO VOLGARE 

 PRESO ATTO della rinuncia presentata dal Prof. Giulio Bellucci ad assumere il ruolo di 

tutor per i moduli : 



 
• MODULO B -COMUNICAZIONE SPORTIVA; 

               MODULO C -MI METTO IN GIOCO 1 

• MODULO F-GENITORI A SCUOLA; 

• MODULO H -POTENZIAMO IL NOSTRO VOLGARE 

 

 PRESO ATTO della rinuncia presentata dal Dott. Salvatore Raiola assumere il ruolo di esperto 

per il modulo: MODULO D – “ MI METTO IN GIOCO 2“ 

  VISTA la riapertura Bando di selezione Esperto MODULO D – “ MI METTO IN GIOCO 

2”prot. 889 del 13/03/2018; 

 VISTO il verbale N 4.del 27/03/2018. per la valutazione delle domande pervenute; 

 ESAMINATI in maniera dettagliata i Curriculum vitae, acquisiti agli atti di ufficio; 

 VISTA la pubblicazione graduatoria provvisoria prot.046 del 21/03/2018; 

 ESAMINATO il ricorso avverso la suddetta  graduatoria della signora Capasso Tiziana assunto al 

prot. 1055 del 22/03/2018; 

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive: Referente per la 

valutazione, Responsabile del controllo dell’integrità e della completezza dei dati ,Tutor ed  

Esperti  nell’ambito del Progetto PON 10862 – INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

 

PON FSE INCLUSIONE  FSE PON-CA-2017-6 

Referente per la Valutazione CANIELLO GRAZIA 

Responsabile del controllo 

dell’integrità e della 

completezza dei dati 

D’ACUNTO MARIA 

 TUTOR  ESPERTI  

MODULO A DE MARTINO CARUSO ALESSANDRO 

MODULO B  TORTORA MARIA AIARDO ANNALISA 

MODULO C ESPOSITO ROSA NAPOLITANO 

CLEMENTE 

MODULO D  TARDI FILOMENA SMALDONE 

FERDINANDO  

MODULO E  VECCHIONE GIULIO MUROLO MARINA 

MODULO F CIRELLA AMALIA REZZA CARMELA 

MODULO G DE ROSA ANNUNZIATA MONTANO ROSSELLA 

MODULO H CASTIELLO MARIANNA  BELLUCCI GIULIO 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           Dott. Geol.Umberto Boiano 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


